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 INFORME ECONÓMICO 
Año 2016 

 
 

El saldo inicial del ejercicio 2016 era de 4.321,26 € y al finalizar el ejercicio 11.345,80 €. 
 
En el apartado de ingresos regulares se ha cobrado como cuotas colegiales durante el año, 
un total de 11.080 €, lo que supone el 95,29% de los ingresos previstos que fueron de 
11.628€. Quedando pendiente por tanto un cobro de 648,00 € de las cuotas del 2016 
correspondiente a la cuota del Colegio de Andalucía (CPITIA). Quedan pendientes un 
acumulado de cuotas de los colegios CPITIA y CPITICM de años anteriores, por un total de 
4.623€. 
 
Cerrado el año finalmente como año natural, los gastos del período suman 5.766,98 €. 
 
Como principales desviaciones a notificar cabe destacar la partida de viajes y provisiones 
para proyectos de la que se ha ejecutado mucho menos de lo presupuestado debido por 
dos cuestiones, al especial cuidado tenido en la selección de medios de transporte y a la 
menor incidencia de asistencias a reuniones presenciales. 
 
Aparece el concepto no presupuestado de abonos a procuradores (37.21€) necesarios 
para los contenciosos que se han abierto este año. Estos gastos se incluirán en Asesoría 
legal para siguientes ejercicios. 
 
Se incluye el concepto de Secretaría Técnica que aúna tanto servicios de secretaría como 
de asesoría fiscal. 
 
Se mantiene el seguro de RC para la Junta de Gobierno y se ha restringido la redacción de 
informes profesionales a los servicios ya contratados.  
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RESUMEN DE GASTOS 
 
 

 

Ejecución Presupuestaria 2016 y propuesta 2017.

2016 juridico Proyectos fiscal Otros seguro web Webex

Asesoria Fiscal 290,40 €‐                290,40 €‐      

Asesoría Juridica 2.727,24 €‐            2.727,24 €‐  

Hosting web 169,26 €‐                169,26 €‐      

Organización asamblea 193,60 €‐                193,60 €‐      

Procurador contencioso cpitia 37,21 €‐                  37,21 €‐        

Regulación 385,96 €‐                385,96 €‐      

Retenciones Asesoría Juridica 387,00 €‐                387,00 €‐      

Secretaria tecnica 716,11 €‐                716,11 €‐      

Seguro RRCC JdG 424,60 €‐                424,60 €‐    

WEBEX 435,60 €‐                435,60 €‐      

Presupuestado 3.100,00 € 3.600,00 € 2.050,00 € 1.100,00 € 450,00 € 200,00 € 500,00 €

Ejecutado 3.114,24 €‐   385,96 €‐       1.006,51 €‐   230,81 €‐       424,60 €‐     169,26 €‐       435,60 €‐      

Porcentaje 100,46% 10,72% 49,10% 20,98% 94,36% 84,63% 87,12%

Neto 14,24 €‐         3.214,04 €   1.043,49 €   869,19 €       25,40 €        30,74 €         64,40 €        

Concepto Suma de Importe

Asesoria Fiscal 290,40 €‐                 

Asesoría Juridica 2.727,24 €‐              

Hosting web 169,26 €‐                 

Organización asamblea 193,60 €‐                 

Procurador contencioso cpitia 37,21 €‐                    

Regulación 385,96 €‐                 

Retenciones Asesoría Juridica 387,00 €‐                 

Secretaria tecnica 716,11 €‐                 

Seguro RRCC JdG 424,60 €‐                 

WEBEX 435,60 €‐                 

Total general 5.766,98 €‐              
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DESGLOSE POR PROYECTOS 
 
 

 
 
 

 
 
 

  

Proyectos Suma de Importe

Regulación 385,96 €‐                 

Total general 385,96 €‐                 

‐385,96; ‐100%

Gastos por proyectos

Regulación
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INGRESOS (incluye cuota extraordinaria) 
 
 

 

Concepto Suma de Importe

TRANSF DE COETIC Pago cuota COETIC 990,00 €                  

TRANSF DE CPITICM 1.000,00 €              

TRF COETIC Cuota 2016 pago 1 de 2 990,00 €                  

TRF COITICLM 774,00 €                  

TRF COITICV 729,00 €                  

TRF COITINA 117,00 €                  

TRF. CITIPA 2.133,00 €              

TRF. COETIIB 243,00 €                  

TRF. COITIC 1.431,00 €              

TRF. COITIMUR 1.071,00 €              

TRF. CPETIG 1.314,00 €              

TRF. CPITIR 288,00 €                  

Total general 11.080,00 €            
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Ingresos por Concepto

TRANSF DE COETIC Pago
cuota COETIC

TRANSF DE CPITICM

TRF COETIC Cuota 2016
pago 1 de 2
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TRF COITICV

TRF COITINA

TRF. CITIPA
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MOVIMIENTOS BANCARIOS  
 
CIF:  Q-3300355-I  
CCC-01:  1791 0001 22 2005751827  Banco: Triodos Bank  Alta: 23/02/2011  

Fecha  Concepto  Importe 
04/01/2016 TRF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

04/01/2016 TRF. CPITICM 1.157,55 €

20/01/2016 ADEUDO 111 DOMICILIADO AEAT 1116032658650 -96,75 €

27/01/2016 RCBO.1Y1 INTERNET ESPANA S.L.U -24,18 €

01/02/2016 TRF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

01/02/2016 RCBO.LA BELETTE SERVICIOS JURIDICOS, S.L. -48,40 €

26/02/2016 RCBO.1Y1 INTERNET ESPANA S.L.U -12,09 €

01/03/2016 TRF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

03/03/2016 RCBO.LA BELETTE SERVICIOS JURIDICOS, S.L. -48,40 €

08/03/2016 RCBO.SERPRECO CORREDORIA D SEGUR CR -424,60 €

31/03/2016 RCBO.1Y1 INTERNET ESPANA S.L.U -12,09 €

31/03/2016 TRF. CENTROS DE NEGOCIOS & INVMARINT -100,00 €

01/04/2016 TRF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

06/04/2016 TRF. JUAN ANDRES CRESPO NAON -435,60 €

07/04/2016 RCBO.LA BELETTE SERVICIOS JURIDICOS, S.L. -48,40 €

18/04/2016 TRF. CPITIG 1.314,00 €

19/04/2016 TRF. CENTROS DE NEGOCIOS & INVMARINT -93,60 €

19/04/2016 TRF. MAR GIMENO -37,21 €

20/04/2016 TRF. COITIMUR 1.071,00 €

20/04/2016 ADEUDO 111 DOMICILIADO AEAT 1117072258145 -96,75 €

25/04/2016 TRF. COITIC 1.431,00 €

27/04/2016 TRF. CITIPA 2.133,00 €

28/04/2016 TRF. CPITIR 288,00 €

28/04/2016 RCBO.1Y1 INTERNET ESPANA S.L.U -12,09 €

02/05/2016 TRF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

03/05/2016 TRF COITINA 117,00 €

05/05/2016 RCBO.LA BELETTE SERVICIOS JURIDICOS, S.L -48,40 €

16/05/2016 TRF. COETIIB 243,00 €

31/05/2016 RECIBO 1y1 Internet Espana S.L.U -12,09 €

01/06/2016 TRF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €
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02/06/2016 RCBO.LA BELETTE SERVICIOS JURIDICOS, S.L -48,40 €

13/06/2016 TRF COITICV 729,00 €

21/06/2016 TRF COITICLM 774,00 €

30/06/2016 LIQUIDACION AHORRO/CTA COR 0,00 €

01/07/2016 TRANSF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

05/07/2016 RECIBO 1y1 Internet Espana S.L.U -12,09 €

12/07/2016 RCBO LA BELETTE SERVICIOS JURIDICOS, S.L. -48,40 €

18/07/2016 TRF COETIC Cuota 2016 pago 1 de 2 990,00 €

20/07/2016 IMPUESTO MOD.111 JUST.1117081265282 -96,75 €

27/07/2016 RECIBO 1y1 Internet Espana S.L.U -12,09 €

01/08/2016 TRANSF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

25/08/2016 RECIBO CENTRO DE NEGOCIOS VIGO SL -163,35 €

25/08/2016 RECIBO CENTRO DE NEGOCIOS VIGO SL -62,71 €

26/08/2016 RECIBO 1y1 Internet Espana S.L.U -12,09 €

01/09/2016 TRANSF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

28/09/2016 RECIBO 1y1 Internet Espana S.L.U -12,09 €

30/09/2016 LIQUIDACION AHORRO/CTA COR 0,00 €

03/10/2016 TRANSF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

20/10/2016 IMPUESTO MOD.111 JUST.1117043448150 -96,75 €

26/10/2016 RECIBO 1y1 Internet Espana S.L.U -12,09 €

01/11/2016 TRF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

07/11/2016 TRANSF HG20160301 01 JVL -131,03 €

07/11/2016 TRANSF HG20160301 01 JVL -143,68 €

07/11/2016 TRANSF PARA MARCOS MATA FG20160617 -111,25 €

16/11/2016 TRANSF DE COETIC Pago cuota COETIC 990,00 €

25/11/2016 RECIBO 1y1 Internet Espana S.L.U -12,09 €

28/11/2016 TRANSF DE CPITICM 1.000,00 €

01/12/2016 TRF LORENA ASESORIA LEGAL CONCITI -227,27 €

01/12/2016 RECIBO CENTRO DE NEGOCIOS VIGO SL -163,35 €

28/12/2016 RECIBO 1y1 Internet Espana S.L.U -24,18 €

25/08/2016 RECIBO CENTRO DE NEGOCIOS VIGO SL -163,35 €

25/08/2016 RECIBO CENTRO DE NEGOCIOS VIGO SL -163,35 €

31/12/2016 LIQUIDACION AHORRO/CTA COR 0,00 €

 


